ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

EDITAL N. º 024/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE

VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

MURTINHO/MS

ELBIO DOS SANTOS BALTA, VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

MURTINHO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL E

CLASSIFICAÇÃO para a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para

provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO:

1.1 A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no ANEXO I.

1.2 A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos que se declararam negros aprovados

encontra-se no ANEXO II.

1.3 Os candidatos aprovados no Concurso Público serão nomeados, obedecendo rigorosamente à ordem de

classificação, por ato do Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS, através de Edital publicado no Diário

Oficial do Município e no mural da Câmara Municipal, para entrega dos comprovantes dos requisitos exigidos para

provimento do cargo.

Porto Murtinho – MS, 18 de abril de 2024.

ELBIO DOS SANTOS BALTA

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

ANEXO I – RESULTADO FINAL

CARGO:1000 - FAXINEIRO(A)

N.INSC NOME NOTA CLASS.

1012083 REINALDO MORINIGO 160,00 1

975755 CELINA NEUSA MENDES 115,00 2

975038 WANDA DA CONCEIÇÃO 110,00 3

979378 RONALDO MIRANDA MALDONADO 105,00 4

989070 GABRIELA DE JESUS GARCETE BALBUENA 100,00 5

989323 IARA YASMIN ROMAN GOMEZ 95,00 6

989259 ROSALINO RODRIGUES 90,00 7

973657 ZULMIRA CORREA ANASTACIO 85,00 8

988669 GERTRUDES DURE 85,00 9

987819 SARA CAROLINE MELO 85,00 10

988218 GIRLENE MARTINEZ CHAPARRO 85,00 11

981572 ROSA ALICE DA SILVA RODRIGUES 80,00 12

CARGO:2000 - ASSISTENTE EM CONTABILIDADE

N.INSC NOME NOTA CLASS.

975551 LÊNIN BENITES JACQUET 164,00 1

987732 ROBSON JARA ARECO 150,00 2

981590 MARCIO DE SOUZA 137,00 3

988668 CLARA RAMONA VICENTE LOPES 120,00 4

CARGO:2001 - ASSISTENTE EM CONTROLE INTERNO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

982455 MAIARA PEREIRA COSTENARO 172,05 1

981508 EDENILSON ESPINOLA 170,00 2

974977 BRUNA RAMIRES ALVES LOPES 163,00 3

988992 MARCELINO CAVALHERO 152,00 4

1004699 CRISTIANE CANO 145,50 5

988513 MÁRCIO APARECIDO BARTOLOTI 142,00 6

987652 TATYANE APARECIDA FREITAS 140,15 7

977374 LIDIA ELIZABETH FLEITAS DOS SANTOS 140,00 8

1012553 JAYME FARIAS 125,00 9

CARGO:2002 - ASSISTENTE LEGISLATIVO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

989193 MARISA GABRIELLY SANABRIA ACOSTA 191,60 1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

986312 IONARA LIMA MARTINES 183,00 2

975891 VÂNIA KAREN CARDOSO SANCHES 180,00 3

985308 CHARBEL MIGUEL BENITES 175,00 4

990137 GRACILENE ESPINOZA ESPÍNDOLA 174,05 5

989254 LEILA ABRÃO 173,00 6

982702 VINNICIUS ANTONY FLORES DE DEUS 170,40 7

976707 JUCICLEIA RODRIGUES DE MELO 164,00 8

990736 PEDRO PAULO GOMES 160,00 9

974262 SIBELE DAURELLE BENITEZ 160,00 10

991068 JONY RIBAS CARDOSO 152,00 11

988483 DORACY SOARES ALFONSO 151,00 12

975589 JOÃO ANTONIO MILLAN 147,00 13

981473 FABIO ESCOBAR RODRIGUES 144,00 14

981576 ANTONIO SANTO OLMEDO 139,00 15

1012457 GIVANILSON SANABRIA 138,80 16

990414 JOSÉ MIRANDA DA FONSECA 135,00 17

976042 GENISSON LEONAM CORONEL RAMIRES 135,00 18

981589 ADRIANE ORREGO RUIZ 134,00 19

976074 IAGO RODRIGUES MONGELO 132,50 20

977027 VALÉRIO ROMÃO 131,00 21

976365 DIANA CUENGA CORRÊA 131,00 22

976695 MARCO ANTONIO VAZ 129,00 23

1003340 FRANCISCARLOS ASTURIO FLORES DE DEUS 128,00 24

989185 ENOQUE AGUIAR DO NASCIMENTO 127,00 25

989617 JULIANO CÁCERES ESCOBAR 126,00 26

988285 PEDRO AUGUSTO COIMBRA RIBEIRO 122,00 27

CARGO:2003 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

975516 CARMEN RODRIGUES 172,00 1

991640 GILCINEI SOUZA DOS SANTOS 169,70 2

990772 ERICK LEIVA BAREIRO 169,50 3

1012059 ANTONIO AUGUSTO SILVA ROSA 160,00 4

1007234 LEONARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 160,00 5

988846 TANIELTON MACIEL CHAMORRO DA MATA 158,05 6

988955 WAGNER AGUILERA ACOSTA 158,00 7

974811 RAUANNA SAUCEDO BENITES 158,00 8

989682 VICTOR ANGELO CARDOSO 157,60 9

983068 MIGUELA KERLY ROMÃO BRITOS 152,55 10

975688 HEVILLYN SOUSA ALMEIDA SERTÃO 150,10 11

1012042 SYLVIA ELISANNE ARCE FERREIRA DE SOUSA 150,00 12

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

991139 ALEX DANIEL CUELLAR FIGUEREDO 150,00 13

989773 FRANCISMAR CARDENA VIRGIL 150,00 14

991029 CLOTILDE ELIETE ACOSTA 148,00 15

1010016 ALEX FERNANDES PACHE 145,00 16

988816 ELIANE GONZALEZ CANTERO 144,50 17

989347 RAFAEL SANABRIA MEDINA 144,40 18

990905 WAGNER ALBERTO FLEITAS GARCIA 139,50 19

975043 IZABELY MONIQUE SALAZAR KILL 139,00 20

975889 VANESSA LEITE FRANCO 138,00 21

981665 MARLON JAQUES CORONEL RAMIRES 137,00 22

1012855 TAINÁ AVILA PINHO 135,00 23

1012046 LUANA BETARELI CUBA MERCI 135,00 24

975056 PAULO AUGUSTO DOS SANTOS VALDEZ 134,00 25

972492 CLEIDE CUNHA DA SILVA 134,00 26

973068 MARCELUS DORADO LEITE 134,00 27

985077 EVELIN LUANA SANCHES LOPEZ 132,00 28

990697 MARIA ROSANA FARIAS 129,65 29

988817 MAIKON ANDERSON DIAZ DE OLIVEIRA 129,00 30

985084 LUCIA HELENA DE SOUZA 128,00 31

988850 AIRTON MARTINEZ LESCANO 127,15 32

988093 ADRIELLY DUARTE AMARILLA 126,20 33

1011951 MATTEUS ANDERSON LOPEZ KILL 126,00 34

1012011 STEFANY GUTIERRE LOPES 126,00 35

988552 FERNANDA GONZALEZ MAIA DE SOUZA 124,00 36

990745 CARLOS EDUARDO FURLAN 120,00 37

989846 DIOGO VINÍCIUS LEMES ARAUJO 120,00 38

989934 JOSIELY ESPINDOLA ALDERETE 120,00 39

1012828 REGIANE MILLAN CORRÊA 116,00 40

991200 FABIANA ALVES DA SILVA VAREIRO 110,00 41

CARGO:2004 - MOTORISTA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

977928 ANDERSON ARECO ARCE 292,00 1

981615 EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS 281,00 2

989547 ORLANDO MELGAREJO BRITEZ 274,00 3

991231 WILLIAN VILLAMAYOR FERNANDES DA SILVA 257,00 4

996239 WILLIAN ESCOBAR 257,00 5

1012477 DAIANE HELENA MARTINEZ AGUILERA 243,00 6

987773 VALENTIM GUERREIRO NETO 233,00 7

974664 CARLOS DE ARRUDA NORONHA 207,00 8

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CARGO:3000 - ANALISTA JURÍDICO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

988886 FERNANDO LUIZ RODRIGUES JUNIOR 149,05 1

1005065 MURILO DIAS DA SILVA 126,00 2

CARGO:3001 - PSICÓLOGO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

982529 LUDEMILA DOS SANTOS ALMEIDA 177,60 1

985234 MARIA ANTÔNIA RAMOS ESTADULHO 177,25 2

989660 CAMILA CAPRIATA VARGAS 175,90 3

983049 LARYSSA CAPRIATA AVALOS 167,60 4

985470 TAIS DE OLIVEIRA VARGAS 152,00 5

977624 HUGO EDSON DIAZ FILHO 148,00 6

CARGO:3002 - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

989930 PAULA ADRIANA CAMARGO PEIXOTO 151,70 1

975858 SUELI FIGUEIREDO 141,25 2

989250 EVANIA LUIZA MOREIRA DA CUNHA 135,00 3

984685 MARIA ALINE MONTANIA 125,75 4

CARGO:3003 - INTÉRPRETE DE LIBRAS

N.INSC NOME NOTA CLASS.

990544 HEMILDE HIGA 171,05 1

988337 CHEYENNEE BARBOSA 168,25 2

979350 KAROLAINE LEONEL DE OLIVEIRA 160,00 3

978995 LIAMARA DOS SANTOS POLETTO 152,00 4

989960 CLÁUDIA GONÇALVES FREITAS 130,00 5

CARGO:3004 - CONTADOR

N.INSC NOME NOTA CLASS.

985036 LUIZ RONALD VAREIRO 163,35 1

973485 EDIVAN ELIAS PEREIRA 153,00 2

1012057 LUIZ HENRIQUE JACQUET 150,00 3

CARGO:3005 - PROCURADOR JURÍDICO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

999125 SAMI SALIM SAYAR 221,00 1

976242 LEONARDO ALAN ALVES DOS SANTOS 189,00 2

986306 IONARA LIMA MARTINES 177,00 3

1007339 MARCOS ANTONIO GAMARRA LESCANO 170,00 4

987757 DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA MATOS 161,35 5

1012378 LUIS GUSTAVO PINHEIRO SLEIMAN 159,00 6

1011418 YHAN FELIPE BARBOSA CHAVES 158,50 7

987557 JOSYANNE ACUNHA OLIVEIRA 139,00 8

998652 ROSANA FREITAS DA ROSA MONTANI 132,00 9

1012049 LUANA BETARELI CUBA MERCI 127,00 10

975742 DEORENILSON ANTONY KILL 122,00 11

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

ANEXO II – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

CARGO:2002 - ASSISTENTE LEGISLATIVO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

977027 VALÉRIO ROMÃO 131,00 1

976695 MARCO ANTONIO VAZ 129,00 2

CARGO:2003 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

991200 FABIANA ALVES DA SILVA VAREIRO 110,00 1

CARGO:2004 - MOTORISTA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

987773 VALENTIM GUERREIRO NETO 233,00 1

974664 CARLOS DE ARRUDA NORONHA 207,00 2

CARGO:3005 - PROCURADOR JURÍDICO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

987557 JOSYANNE ACUNHA OLIVEIRA 139,00 1